
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 
 

podle ustanovení § 1746 odst. 2, z.č. 89 / 2012 Sb., občanský zákoník, a z.č. 373 / 2011 Sb., v platném 
znění  

 
 
 
Objednatel :   Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s. 
                       Kroměříž, Kojetínská 3666/64, PSČ 767 01 
                       IČ: 49451871   DIČ: 49451871 
           Č.ú. xxxxxx 
                       Jednající:  Ing. Ladislavem Lejsalem, předsedou představenstva 
           Kontakt: tel. xxxxxx 

 
 

Poskytovatel:  Praktik Medica Kroměříž, s.r.o. 
                        Tovačovského 437/20, 767 21  Kroměříž 
                        IČ: 29314755, DIČ: CZ29314755 
                        Bankovní spojení: Fio Banka 
                        Č.ú. xxxxxx 
                        Jednající: Mudr. Jiřím Krejčířem, jednatelem   
                        Kontakt: tel.: xxxxxx    
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb, které bude poskytovatel pro 
objednatele zajišťovat v souladu s ustanovením § 53, odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, v platném znění. 

2. Poskytovatel bude při poskytování pracovnělékařské péče spolupracovat s jednotlivými odbornými 
útvary objednatele, zejména s personalistou a pověřeným zástupcem pro oblast BOZP.  

3. Poskytovatel bude pro objednatele zajišťovat pracovnělékařské služby v souladu s ustanovením § 57 
odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb.  

4.  
 

 
Článek II. 

Součinnost objednatele a poskytovatele 
A. Objednatel 

1. K pracovnělékařským prohlídkám vysílá zaměstnance nebo osoby ucházející se o zaměstnání 
personalista objednatele. Ten zaměstnance vybaví tiskopisem „Žádost o posouzení zdravotní 
způsobilosti k práci“.  

      Tato žádost musí obsahovat: 
- druh prohlídky (vstupní, periodická, výstupní, mimořádná) 
- druh a režim práce a konkrétní pracovní zařazení posuzované osoby 
- pracovní podmínky, zdravotní a bezpečnostní rizika práce a míra těchto rizik 

             -      kategorii práce  
             -     pověření zaměstnance k převzetí posudku  

Objednání prohlídky musí být provedeno předem telefonicky 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu pracovnělékařských služeb ve 

vztahu k jeho zaměstnancům v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., a za tím účelem zejména: 
- předá poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni podrobit se lékařským 

prohlídkám, tento seznam bude průběžně aktualizován 
- sdělí zaměstnancům, aby se k pracovnělékařským prohlídkám dostavovali s výpisem ze 

zdravotní dokumentace jejich registrujícího lékaře, objednatel je oprávněn pouze instruovat 
zaměstnance o tom, že tito mají dle zákona povinnost sdělit poskytovateli pracovnělékařských 
služeb jméno a adresu registrujícího lékaře  

      3.   Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli vstup na všechna svá pracoviště za účelem kontroly 
pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců v předem 
dohodnutých termínech a v mezích shora uvedeného zákona. 

 
 
 



B. Poskytovatel 
1. Poskytovatel seznámí posouzeného zaměstnance se závěry vyplývajícími z pracovně-lékařské 

prohlídky a předá mu proti podpisu „Posudek o zdravotní způsobilosti k práci“, který zaměstnanec 
neprodleně předá svému zaměstnavateli  

2. V případě posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce zaměstnancem, bude 
poskytovatel neprodleně telefonicky informovat personalistu objednatele. To se netýká vstupních 
prohlídek osob ucházejících se o zaměstnání a výstupních prohlídek. 

3. Poskytovatel vede dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro objednatele. 
4. Poskytovatel se zavazuje: 

- zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s poskytováním 
pracovnělékařských služeb a které jsou předmětem obchodního tajemství objednatele, případně 
utajovaných skutečností podle zvláštního zákona 

- provádět zdravotní prohlídky uvedené v čl. I, odst. 1 této smlouvy zaměstnancům objednatele 
výhradně v sídle poskytovatele. 

             -    1x za dva roky nebo 1x za rok (jde-li o práce zařazené do kategorie první podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví) provést dle vyhl.79/2013 §2 písm. c) pravidelný dohled na pracovištích 
a nad výkonem práce za účelem zjišťování a hodnocení rizikových faktorů, vyhotovit písemnou 
zprávu z této kontroly a v ní uvést zjištěné výsledky sledování vlivu práce a pracovních podmínek 
na zdravotní stav zaměstnanců včetně návrhu potřebných opatření do 31. 12 příslušného roku      

     5. Poskytovatel je povinen sdělit objednateli jméno lékaře, který bude vykonávat pracovnělékařské služby 
podle této smlouvy, informovat o plánovaném uzavření ordinace na delší dobu než 1 týden, nejpozději 
1 den předem a zajistit výkon pracovnělékařské služby u jiného zdravotnického zařízení, nebude-li 
dohodnuto jinak. 

 
Článek III. 

Úhrada pracovnělékařských služeb  
1. Úhrady za provedené pracovnělékařské prohlídky (periodické, mimořádné, výstupní) a ostatní činnosti 

bude poskytovatel fakturovat po 3 měsících. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího vystavení 
2. Vstupní lékařskou prohlídku uhradí osoba ucházející se o zaměstnání přímo poskytovateli, který je 

povinen vystavit doklad o zaplacení.  
3. Doklad za tuto prohlídku musí být vystaven na objednatele, tj. společnost Vodovody a kanalizace 

Kroměříž, a.s. a uvedeno jméno zaměstnance. 
4. Za pracovnělékařské prohlídky se cena sjednává takto: 

a. Vstupní prohlídka: kategorie práce 1, 2, 2R, 3, 4 ……………………………600,- Kč 
b. Periodická, mimořádná, výstupní prohlídka: kategorie 1, 2 …………………500,- Kč  

                                                                             kategorie 2R, 3, 4 ……………….. 600,- Kč 
5. Přílohou faktury bude vždy seznam provedených zdravotních výkonů konkrétnímu zaměstnanci. 

 
 

Článek IV. 
Ostatní 

1. Obě smluvní strany souhlasí, že se smlouva uveřejní v plném rozsahu v registru smluv dle zák.č. 
340/2015 Sb. v platném znění a tuto povinnost splní společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji kdykoli zrušit dohodou účastníků nebo jednostranně 
vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po 
odeslání výpovědi druhému účastníkovi. 

3. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží jeden. 
 

Kontaktní osobou objednavatele je p. Marie Langová, personalista, tel. xxxxxx 
 
 

Článek V. 
Účinnost 

1.  Smlouva nabývá platnosti 1.1.2018 a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany připojují 
své podpisy na důkaz souhlasu s obsahem a účinky této smlouvy. 

 
 
V Kroměříži 27.12.2017       
 
 
………………………………………..                                               ………………………………………… 

za objednatele                                                            za poskytovatele 


